**R**aymūdus. Certe ne tibi tollat occasione pugnādi. vincēdi. merēdi. Olim h̄c cupiscentia te traxit ad culpā. nūc captiua te ducit ad grām. Tu tñ eā cōprime ⁊ retine sub tributo. noli eā repente iugulare. s̄z tanq̄ mortale inimicū vinculis iuretū sine languescere. tabescere. ⁊ sensim mori. Propter tres igit

**Nota** q̄re hō tot mala patit in suo corpore

**Nota** de malis aīe quō sūt hōi in salutē

54

# Capitulum LXIX

Forces ista carnis concupiscentia homini derelicta est. Prima ut de tuo aduersario qui te olim occiderat egregie vindicet. Secunda, ut inimicum habeas qui te torpente pugnace spiritus faciat atque victorem. Tercia, ut dum hunc nonnunquam repugnantem sentieris, gratie memineris saluatoris qui te superiorem fecit, qui illum tuis pedibus subiecit, a quo quodam die tot homines capiunt, inflicti sunt, angulantur. Si ergo haec concupiscentia facit ad bene esse hominis, qui tamen nociva videtur, multo amplius tribulatio, persecutio, sollicitudo, timor, circumspectio, qui dum pro christo voluntarie periclitantur maximam parat aie coronam.

**D**ominicus. Optimus sermo tuus et admodum informativus ad necessarias patientias. Sed nunc superest ut quibus formis aut medijs christus suis fidelibus bene esse conferat et salutem sapienter edisseras.

Nota tres rationes

## Quibus formis aut medijs christi

animus accipit bene esse a christo

¶ Caplin. lxx.

**R**aymūdus. Ut homo christianus recipiat bene esse a christo, necesse est ut nonnent et susceperit septem ecclesie sacramenta. Christus enim benignissimus miserator dona gratie sue per res visibiles et palpabiles instituit elargiri, ut homo exterioribus rebus imbutus quod introitus in aia accipiat agnoscat. Non tamen id quod datur visibile est, sed per signum visibile denotatur. Ideo sacramentum dicitur quod est sacre rei signum. Sicut per scalam nature visibile homo ascendit ad cognoscendas res invisibiles ut supra patuit, ita dominus iesus statuit ut per scalam visibilibus sacramentorum homo lapsus se erigat ad res spirituales, non solum ut eas agnoscat, verum etiam in se recipiat. Prima scala est nature, secunda est gratie. Prima est scala creatiois, secunda est reparatiois, vite et salutis. Prima est hominis in quantum homo est, secunda est hominis in quantum lapsus est. Si ergo voluerit deum inuenire per scalam primam, necesse est ut prius ascendat per secundam, ut prope collapsus depressus et dei inimicus. Itaque per primam scalam homo ascendit ad deum, sed per secundam homo descendit ad hominem deum. Prima instituta est a deo creatore, secunda dedita est a deo saluatore. Dominicus. Quomodo mirum videretur quod christus ordinauerit per res corporales hominem deum recipere bene esse cum in prima conditioe mundi ad hoc res corporales quasdam deus creauerit ut per eas homo habens bene esse reciperet optimum esse. Lignum enim sancte boni et mali quod utique erat corporeum, propterea deus instituit ut si homo seruasset obedientiam super hoc ligno impositam, de bene esse quod habebat transisset ad optimum esse quod nondum nouerat. Raymūdus. Hoc quod dicitur etiam huic sancte operulatur, quod sicut homo lignum hoc veritatem gustando per res corporales cecidit, ita illum in res visibiles christus erigere curauit. Ille autem res per sacra christi propria consecrate tale recipiunt efficaciam et virtutem ut homo eas in se suscipiens esse sine dubio gratiam adipiscatur quam homini res visibiles scire videntur, ut patebit in subditis. Et congruenter his rebus corporalis christi propria quod omnem